
B" POSIA 'JP 8H POSIA" d o o. Soro,evo

GENEMLNA DIREKCIJA

Broj: U.D.0'1.04.-5949/20
Saajevo,2T .O4.2020.godine

Na osnovu 6lana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama, dlana 45. statuta "Jp BH posTA"
d.o.o. Sarajevo, i dlana '14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama ',Jp BH POSTA,' d.o.o.
sarajevo, te prijedloga - preporuke Komisije za nabavku usluge tekuieg odriavanja RlcoH ink-jet
sistema za kontinuiranu Stampu na godi5njem nivou broj: 07.4-26.5-3735-20120 od
1.6.04.2020.9odine, uprava Drustva na svojoj g.elektronskoj sjednici odrzanoj 27.04.2020. godine,
donosi:

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 7l0OO Sorojevo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252713; e-rndit: kobin6t@po5ro.bo

Op<in.li sud u Soroi.vu b. ri.s3ni6 065-0,R.g-06-00t 196
ld..lifilocioni br. a2OO5t22tOOO5j PDV br. 2006122tOOO5; po.6zni b.. O1079729

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONI.IOACA

I

U postupku javne nabavke usluge tekuceg odrzavanja RICOH ink-jet sistema za kontinuiranu
Stampu na godi5njem nivou, ovom odlukom se vrSi izbor najpovoljnljeg ponudada ponudadu ,,EN-
UNION" d.o.o. Tuzla, sa vrijednoscu ugovora od 467.400,00 KM, bez pDV-a, odnosno ukupnu
vruednost Ugovora, od 546.858,00 KM sa uradunatim pDv-om.

lt
lzabrani ponudad nije duian dostaviti dokaze predvidene dlanom 4s. do 51. Zakona o javnim
nabavkama u formi i sadrzaju kako je to zahtijevano u tenderskoj dokumentaci.ii obzirom da je uz
ponudu i zahtijevane izjave istovremeno dostavio i trazene dokaze.

m
Po okondanju roka za zalbu odnosno po pravosnaZnosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati
izabranog ponudaia, radi zakljueenja ugovora kojim ee se regulisati medusobna prava iobaveze
uezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u
tenderskoj dokumentaciji i zakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaranja.

OBRAZLOZENJE:

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne usluge tekueeg odriavanja RICOH ink-jet
sistema za kontinuiranu stampu na godisnjem nivou broj: U.D.01.3.'l -3879/20, od 03.03.2020.
gojljne i Rjesenja Generalnog direktora o imenovanju Komisije za nabavku, broj: 01-26.5-3735-
4?9, q 04.03.2020. godine, proveden je otvoreni postupak javne nabavke, objavljivanjem
ObjaveStenja.o nabavci bto!: 238-1-2-143-3-58/20, od 11.03.2d20. godine na po-rtatir ja;nih
nabavki, uz objavljivanje tendecke dokumentacije, tako da su svi zainteresirani ponudaei mogli
preuzeti tendersku dokumentaciju.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke je odriano dana 06.04.2020 godine u
10,'5sati, u prostorijama Generalne direkcije "Jp BH POSTA. d.o.o. Sarajevo, o eemu je-sadinjen
poseban Zapisnik o otvaranju ponuda, koji se dostavlja u prilogu ovog lzvjestaja.

Nakon izvrsenog otvaranja pristigle ponude, Komisi.ia je pristupila analizi i utvrdivanju validnosti
ponude, obzirom na zahtjeve ugovornog organa iskazane u tenderskoj dokumentacui, odnosno
vrednovanju ponude, u skladu sa procedurama i pravilima utvrdenim zakonom o javnim
nabavkama i podzakonskim aktima i pravilnikom o javnim nabavkama ugovornog organa, bro.l:
U.D-0'l-3.2-5233/15 od 04.03.201S. god.

AnalizirajuCi otvorenu ponudu Komisija je konstatovala sljede6e:

1. Ponuda ponudada ,,Optima lT" d.o.o. Mostar, Ul.Hravatskih branatelja br g,sa ukupnom
vrijednosti ponude, bez uradunatog PDV-a u iznosu od 474.900,00 KM, ispunjava sve pravne,

konlokl centor

(tilz
wwwposto.bo



--
Bfl P0Stt "JP 8H POSIA" d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIIA
ekonomske i tehnidke uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista
ocjenjena kao formalno -pravno, ekonomski i tehni6ki prihvafliiva.

2. Ponuda ponudada ,,EN- UNION'd.o.o. Tuzla , Ul. Mikelje Tesi6a br 12 Simin Han Tuzla.,sa
ukupnom vrijednosti ponude, bez uradunatog PDV-a u iznosu od 474.600,00 KM, ispunjava sve
pravne, ekonomske i tehnieke uslove ugovomog organa definisane tenderskom dokumentacUom,
te je ista ocjenjena kao formalno -pravno, ekonomski i tehnidki prihva jiva.

3. Ponuda ponudaea ,,NEONETX', Tuzla , Ul.Kredanska broj 23, Tuzla, sa ukupnom vrijednosti
ponude, bez uradunatog PDV-a u iznosu od 474.900,00 KM, ne ispunjava sve zahtjeve Ugovomog
organa deflnisane u tenderskoj dokumentaciji.

Naime, uvidom u ponudu od strane komisUe za predmetnu nabavku utvraleno je da ponudad
,,NEONETX', Tuzla , Ul.Kredanska broj 23, Iuzla, u svojoj ponudi nije dostavio garancuu za
ozbiljnost ponude kako je to trazeno tenderskom dokumentacijom u sadrzaju ponude zatim pod
ta6kom 8.9 tenderske dokumentacije.

Dakle , u skladu sa clanom 68. stav 4) pod b) ista nije dalje razmatrana ,te je od strane komisije
konstatovano da je ovakva ponuda neprihvatljiva za Ugovorni organ i ne moze biti predmet
vrednovanja.

PoStujuci uslove tenderske dokumentacije kojom je predvideno odrzavanja E-aukcije a sve u
skladu sa Pravilnikom o uslovima inaiinom koristenja e-aukcue ("SluZbeni glasnik BiH" broj:
66/16), Komisija je zakazala e-aukcUu na portalu Javnih nabavki (www.ein.qov.ba) za dan
06.04.2020.9odine sa podetkom u 13:00 sati i predvidenim pocetnim trajanjem e-aukcije od '10

minuta.

Nakon okonfune e-aukcije koja je trajala 14 minuta (lzvjestaj o toku i zavrsetku E-aukcije u prilogu)
a shodno utvrdenom kriteriju ,najniza cijena", Komisija konstatuje da je:

- cijena ponude ponuclada ,,Optima lT" d.o.o. Mostar, u iznosu od 468.000,00 KM bez pDV-a,
manja za 1,45 o/o u odnosu na cijenu pocetne ponude koja je iznosila 424.900,00 KM bez
PDV-a;

-cijena ponude ponudada,,EN- UNION'd.o.o. Tuzla, u iznosu od /167.400,00 KM bez pDV-a
manja za 1,52o/o u odnosu na cijenu poietne ponude koja je iznosila 474.600,00 KM bez
PDVa

Nakon svega gore navedenog te provedene E-aukcije, utvrdena je kona6na rang lista ponudada
koji su ispunili kvalifikacione uslove i to kako stUedi:

Red.
broi Naziv ponudada Ukupna cijena ponude

bez PDV-a, (KM)

1 ,,EN- UNION" d.o.o. Tuzla, 467.400,00 KM

2 ,,Optima lT" d.o.o. Mostar, 468.000,00 KM

"JP BH POSTA'd.e.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 7100O Soroievo, BiH
'lel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 713; a-rnoil kobinet@poslo.bo

Orinsti sud u Soroi.vu br ri..onio 065,0-r.9-06-00t 196
ld.nlitit..ioni br il2OO6t22tOOO5. PDV br 2006!22!0005; por.hi br. OlO79r29

konloll cento,(tvz
www.posto.bo



=_
-.<

B'T POSIA

Dostaviti:
-Glavni po5tanski centar (Nosilac posla)
-Sektor za EKF poslove
-Slu2ba Marketinga (za objavu)
-Odjeljenie za Javne nabavke
-Ponudacima putem Odjeljenje za Javne nabavke
-ala

"JP BH POS"iA" d.o.o. Sorcievo

GENERALNA DIREKCIJA

Obzirom da ponuda ponudaea ,,EN- UN|ON" d.o.o. Tuzla, u potpunosti odgovara trazenim
tehnidkim zahtjevima ugovornog organa, ida ovaj ponudae ispunjava sve formalno-pravne,
tehnidke i ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda
prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovornom organu da se u predmeinom postupku
javne nabavke izvrSi dodjela ugovora navedenom ponutlacu.

Cijenedi navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i
koji smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise
odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo ulo2iti Zalbu ugovornom
organu u roku od 10 (deset) dana po prijemu odluke o izboru, shodno 6lanu gg. i olanu 101.
Zakona o javnim nabavkama.

"JP BH POSTA'd.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8,7lOO0 Sorojevo, BiH
Tel: t3E7 33 252 613; Fox: + 387 33 252 7{.3; e-r.loit: kobine.t@posto.bo

Op(i..ti sud u Soroi.lu br. ri.:..i6 065-O-Rca-o6,OOt 196
lda.ti{iko.ioni br. 420O6t22tOO05; PDy b. 2OO6t22tOOO'; po,.zn, b, OtOr9729

konloH c6ntor

(tslz
www.poslo.bo

i_.
.i.


